

Descripcion	Acumulado al 31/12/2020	Acumulado al 30/11/2020
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	1,448,908,161.03	1,281,819,618.64
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	15,758,645.53	20,556,852.98
A costo Amortizado	60,488,145.70	60,488,145.70
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>1,525,154,952.26</b>	<b>1,362,864,617.32</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	3,795,728.28	3,506,651.32
Gastos por comisiones y servicios	-43,316,582.51	-37,364,715.32
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-39,520,854.23</b>	<b>-33,858,064.00</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-314,783,292.08	-293,412,239.74
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-314,783,292.08</b>	<b>-293,412,239.74</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-359,983,618.65</b>	<b>-340,467,259.59</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	315,561,750.99	309,061,853.28
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	-128,844,036.99	-103,613,956.44
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>186,717,714.00</b>	<b>205,447,896.84</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>997,584,901.30</b>	<b>900,574,950.83</b>
Impuesto sobre la renta	855,735.76	420,944.92
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>996,729,165.54</b>	<b>900,154,005.91</b>